
N -ニトロソアミン類に対するラットとハムスターのS9を使用した場合の比較結果

このグラフデータは、ラットS9とハムスターS9を使用した場合のN-ニトロソアミン類の変異原性の検出力
を比較したものです。（いずれのS9も日本エスエルシー㈱バイオテクニカルセンターで作製し、同センター
で試験を実施）

0

250

500

750

1000

1250

1500

Solvent Control 200 500 1000 Positive Control

(2AA)

Salmonella typhimurium TA100

Rat S9 (10%)

Hamster S9 (30%)

N-Nitrosodimethylamine (μg/plate)

N
um

be
r

of
 c

ol
on

ie
s

/p
la

te

0

50

100

150

200

250

Solvent Control 200 500 1000 Positive Control

(2AA)

Salmonella typhimurium TA1535

Rat S9 (10%)

Hamster S9 (30%)

N
um

be
r

of
 c

ol
on

ie
s

/p
la

te

N-Nitrosodimethylamine (μg/plate)

1163


